
 

1 

 

S M L O U V A  N A  P R O J E K T O V O U  A  I N Ž E N Ý R S K O U  Č I N N O S T    

P R O  V Ý S T A V B U  V O  M Ě S T S K Ý C H  Č Á S T Í  P R A H Y  6 ,  1 3 ,  1 7  

 

Smluvní strany: 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541  

ID datové schránky č.: u5hgkji 
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku  

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5402 
bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

 zastoupená:  Tomášem Jílkem, předsedou představenstva 
   Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 

 č. smlouvy: 366/23 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

AXEN, s.r.o. 
se sídlem: Italská 2581/67, 120 00 Praha 2 

IČO: 28224361 DIČ: CZ28224361  
ID datové schránky: imkvkmt 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl C, vložka 133563 

 bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s. č. účtu: 315893042/0300 
zastoupená: Janem Vokřínkem, jednatelem 

č. smlouvy: A230085 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 

uzavřely na základě výběru nejvýhodnější nabídky podané na veřejnou zakázku zadávanou 

v dynamickém nákupním systému s názvem „PD pro výstavbu VO městské části Prahy 6, 13, 17“ (dále 

jen „Veřejná zakázka“) ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění (dále též jen „ZZVZ“), a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

(dále též jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu  

(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění Smlouvy1: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Zhotovitel se na základě podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje 

poskytnout Objednateli včas a ve sjednané kvalitě dále specifikované služby a 

 

1 Smluvní strany pro účely Smlouvy sjednávají, že níže uvedené zkratky mají v textu Smlouvy níže uvedený význam: 

PD – projektová dokumentace; DÚR – dokumentace pro územní rozhodnutí; DÚS – dokumentace pro územní souhlas; ÚR – územní 
rozhodnutí; ÚS – územní souhlas; DVZ – dokumentace pro výběr zhotovitele; DPS – dokumentace pro provádění stavby;  
DOSS – dotčené orgány státní správy; TSK – Technické správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.; IČO 3447286 

 



2 

 

Objednatel se zavazuje za tyto poskytnuté služby zaplatit Zhotoviteli cenu za 

podmínek dále sjednaných touto Smlouvou.  

1.2 Poskytováním služeb Zhotovitelem dle Smlouvy se rozumí: 

 i/ zpracování jednotlivých – samostatných – projektových dokumentací pro 

Výstavbu VO městské části Prahy 6, 13 a 17 a to pro 9 staveb (v 9 lokalitách), a 

to konkrétně: 

A Projektová dokumentace – VO MČ P6 / lokalita: ANKARSKÁ X NAD ALEJÍ (dále 

též jen „PD ANKARSKÁ NAD ALEJÍ“); 

B Projektová dokumentace – VO MČ P6 / lokalita: STARÉ NÁMĚSTÍ (dále též jen  

„PD STARÉ NÁMĚSTÍ“); 

C Projektová dokumentace – VO MČ P6 / lokalita: NA ROZDÍLU – NA DLOUHÉM 

LÁNU (dále též jen „PD NA ROZDÍLU – NA DLOUHÉM LÁNU“); 

D Projektová dokumentace – VO MČ P13 / lokalita: FLÖGLOVA (dále též jen  

„PD FLÖGLOVA“); 

E Projektová dokumentace – VO MČ P13 / lokalita: BOROVANSKÉHO (dále též 

jen „PD BOROVANSKÉHO“); 

F Projektová dokumentace – VO MČ P13 / lokalita: BUCHAROVA (dále též jen 

„PD BUCHAROVA“); 

G Projektová dokumentace – VO MČ P17 - /lokalita: MILOTICKÁ X 

HALENKOVSKÁ (dále též jen „PD MILOTICKÁ X HALENKOVSKÁ“) 

H Projektová dokumentace – VO MČ P17 - /lokalita: HRIŠTĚ GALANDOVA (dále 

též jen „PD HŘIŠTĚ GALANDOVA) 

I Projektová dokumentace - VO MČ P17 - /lokalita: BAZOVSKÉHO (dále též jen: 

„PD BAZOVSKÉHO“) 

(výše uvedené ve Smlouvě souborně jen „Projekty“, anebo též jen „Projektová 

dokumentace – VO MČ P6, 13, 17“ nebo jen „PD“), 

pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že každá PD (ke každé stavbě, 

pro každou z lokalit; tj. každá PD dle bodů A – I výše) bude zpracovávána 

samostatně vč. všech fází zpracování PD (činností / Služeb) dle odst. 1.2 a v souladu 

s Přílohou č. 1 této Smlouvy – Ceník; 

dále 

ii/ poskytování kompletních služeb v oblasti inženýringu pro Výstavbu VO 

městské části Prahy 6, 13, 17; 

iii/ případně provedení souvisejících víceprací dle odst. 4.4 Smlouvy  tj. provedení 

úprav PD v rámci realizace (změna stavby)); 

iv/ provedení Autorského dozoru Zhotovitelem, nebude-li Objednatelem určeno 

jinak ve smyslu odst. 2.4 Smlouvy;   

(Projektová dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 společně s činnostmi a službami dle 

bodů  

i – iv též jen „Služby“ nebo „Dílo“),  



3 

 

přičemž bližší specifikace Služeb / Díla je uvedená v textu Výzvy (dále jen „Specifikace 

zadaní“) a v textu Smlouvy.  

1.3 Řádně a včas poskytnuté Služby se Objednatel zavazuje převzít a zaplatit za ně 

Zhotoviteli řádně a včas cenu sjednanou dle této Smlouvy. 

1.4 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k Dílu (tj. zejm. Projektové 

dokumentaci – VO MČ P6, 13, 17), jakož i k ostatním (byť dílčím) výsledkům / 

výstupům  

z poskytování Služeb přechází na Objednatele okamžikem jejich převzetí 

Objednatelem od Zhotovitele dle přísl. Protokolu.  

2. TERMÍN POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB. LICENCE. AUTORSKÝ DOZOR 

2.1 Poskytování Služeb bude zahájeno ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy.  

Nejzazší termín ukončení poskytování Služeb, jakož i (vč.) předání dokončené 

Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 (tj. vč. nabytí právní moci územního 

rozhodnutí o schválení realizace (umístění) stavby na jejím základě) je do 16 (slovy: 

šestnácti) měsíců od účinnosti Smlouvy; uvedené ujednání nemá vliv na trvání 

účinnosti Smlouvy jako celku dle jejího čl. 13. 

2.2 Ostatní Služby dle Smlouvy poskytne Zhotovitel Objednateli způsobem a v termínech 

sjednaných pro příslušné Služby níže nebo dodatečně písemně za účinnosti Smlouvy 

způsobem v ní sjednaným. 

2.3 A/ Licence. Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje Objednateli na dobu neurčitou 

oprávnění k výkonu práva Projektovou dokumentaci – VO MČ P6, 13, 17, resp. Dílo 

(kde to povaha složek Díla připouští), resp. výstupy z poskytnutých Služeb (kde to 

jejich povaha připouští), užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a 

to ke všem – ke dni účinnosti této Smlouvy, po dobu trvání její účinnosti, resp. též po 

dobu trvání následků z ní bez ohledu na jejich povahu – známým způsobům užití ve 

smyslu ust. § 12 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, v účinném znění (dále 

jen „autorský zákon“) (dále jen „licence“). Licence je ve prospěch Objednatele 

sjednána jako výhradní a neomezená; tj. časově neomezená, bez omezení územního 

či množstevního, pro všechny po právu přípustné způsoby užití, a tedy v – po právu 

– nejširším přípustném rozsahu. 

Objednatel je oprávněn předmět Smlouvy – tj. Projektovou dokumentaci – VO MČ 

P6, 13, 17, příp. též Dílo (kde to povaha složek Díla připouští), resp. výstupy 

z poskytnutých Služeb (kde to jejich povaha připouští), užít (vč. názvu) v původní 

nebo jiným zpracované nebo jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru 

anebo ve spojení s jiným dílem.  

Licence je bez nutnosti dalšího svolení Zhotovitele (ani pod.) udělena Objednateli 

s právem podlicence a může být rovněž bez dalšího postoupena třetí osobě. 

Zhotovitel tímto výslovně společně s licencí poskytuje Objednateli právo provádět 

jakékoliv modifikace / změny předmětu Smlouvy, tj. Projektové dokumentace – VO 

MČ P6, 13, 17, příp. též Díla (kde to povaha složek Díla připouští), resp. zejm. výstupů 

z poskytnutých Služeb (kde to jejich povaha připouští), a dle svého uvážení do něj 

zasahovat, zapracovávat ho do dalších autorských děl apod., a to i prostřednictvím 

třetích osob. 



4 

 

Objednatel je oprávněn licenci využít, a to jakkoliv dle svého uvážení bez potřeby 

jakékoliv předchozí či následné ingerence Zhotovitele; Objednatel však současně 

není povinen licenci využít, a to ani zčásti. 

B/  Objednatel je oprávněn (s ohledem na neomezený rozsah licence ze Smlouvy) dle 

svého výlučného uvážení obstarat dodání úpravy / změny apod. Projektové 

dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 v jakékoliv podobě a rozsahu (u jiné osoby, než je 

Zhotovitel), anebo úpravu / změnu neuskutečnit. 

Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že o zásahy s povahou víceprací 

v Projektové dokumentaci VO MČ P6, 13, 17 dle pododst. 4.4.2 se nejedná, jde-li o 

zásahy do Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 v důsledku důvodné, řádné 

reklamace vad Služeb, resp. Díla, resp. Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 

ze strany Objednatele dle ujednání v článku 10 Smlouvy; cena za provedení těchto 

zásahů (a veškeré s nimi související náklady, poplatky či pod. na straně Zhotovitele) 

je tedy v plném rozsahu zahrnuta v ceně za Služby, resp. Dílo, resp. Projektovou 

dokumentaci – VO MČ P6, 13, 17 dle Smlouvy. 

2.4 Autorský dozor. Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají speciální právní 

režim autorského dozoru ve vztahu k Projektové dokumentaci – VO MČ P6, 13, 17 (a 

příp. též – kde to jejich povaha připouští – k Dílu a /nebo výstupům z poskytnutých 

Služeb).  

A/ Zhotovitel se zavazuje po dobu 42 měsíců ode dne právní moci územního 

rozhodnutí (dále jen „Rozhodná doba“), jímž se schvaluje provedení (umístění) 

stavby dle Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 (není-li za účinnosti Smlouvy 

určeno Objednatelem jinak, zejm. dle tohoto článku Smlouvy), k poskytnutí 

autorského dozoru při realizaci stavby dle Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 

17 (v rámci Služeb dle ujednání v odst. 1.2). 

B/ Zhotovitel však Smlouvou výslovně akceptuje případný zásah do svého – jinak 

výlučného / osobnostního – autorského práva na výkon autorského dozoru, a tedy 

souhlasí, že: 

1. subjekt, který bude oprávněn k výkonu autorského dozoru ve vztahu  

k Projektové dokumentaci – VO MČ P6, 13, 17 bude určen výlučně Objednatelem 

až za účinnosti / trvání Smlouvy; 

2. subjektem, který bude oprávněn k výkonu autorského dozoru ve vztahu  

k Projektové dokumentaci – VO MČ P6, 13, 17, může být (i) právě Objednatel, (ii) 

třetí osoba jím určená (v souladu s předpoklady pro výkon takové činnosti dle 

obecně závazných právních předpisů), jakož případně též (iii) Zhotovitel  

(při výkonu autorského dozoru Zhotovitelem bude tato Služba ve Smlouvě 

označena též jen jako „Autorský dozor Zhotovitelem“); 

3. svoji volbu (zda bude proveden Autorský dozor Zhotovitelem či nikoliv) sdělí 

Objednatel písemně Zhotoviteli (postačí e-mailem oprávněnému zaměstnanci 

Zhotovitele) tak, že sdělení dojde Zhotoviteli nejpozději 15 pracovních dnů před 

zamýšleným zahájením realizace stavby dle Projektové dokumentace – VO MČ 

P6, 13, 17 k níž se autorský dozor váže, bude-li Objednatelem určen Autorský 

dozor Zhotovitelem, nejpozději však k poslednímu dni Rozhodné doby; 

4. určí-li Objednatel provedení Autorského dozoru Zhotovitelem: 



5 

 

▪ je tato Služba individuálně oceněnou položkou Služeb v rámci přílohy č. 1 

Smlouvy – Ceník, přičemž cena za provedení Služby Autorského dozoru 

Zhotovitelem bude fakturována Zhotovitelem dle ujednání v čl. 4; 

▪ bude řádné provedení Služby Autorského dozoru Zhotovitelem osvědčeno 

Výkazem Autorského dozoru a jemu odpovídající Akceptací Výkazu takto: 

▪ byla-li pro Objednatele provedena Služba Autorského dozoru 

Zhotovitelem, zavazuje se Zhotovitel před vystavením faktury vyhotovit a 

Objednateli k akceptaci zaslat výkaz jejího řádného provedení (ve 

Smlouvě jen „Výkaz Autorského dozoru“), a to písemně, v elektronické 

podobě, nejpozději do 5 (pěti) dnů od dokončení Autorského dozoru 

Zhotovitelem; 

▪ Objednatel se zavazuje, že předložený Výkaz Autorského dozoru posoudí 

a buď jej i/ akceptuje, anebo ii/ vrátí Zhotoviteli k přepracování; 

▪ v případě, že Objednatel akceptuje příslušný Výkaz Autorského dozoru (ve 

Smlouvě jen „Akceptace Výkazu“), zašle svoji Akceptaci Výkazu 

Zhotoviteli; jinak jej vrátí Zhotoviteli a sdělí mu nedostatky / výhrady  

k údajům tam tvrzeným; 

▪ Zhotovitel se zavazuje vytknuté nedostatky Výkazu Autorského dozoru 

opravit a nejpozději do 2 (dvou) pracovních dnů od dojití sdělení  

o nedostatcích zaslat Objednateli opravený Výkaz Autorského dozoru;  

▪ pokud je opravený Výkaz Autorského dozoru bez vad, postupuje 

Objednatel dle bodu i/ výše a zašle Zhotoviteli Akceptaci Výkazu; pokud 

má Výkaz Autorského dozoru nadále vady, pokračují smluvní strany  

v komunikaci až do okamžiku dojití Akceptace Výkazu Objednatelem 

Zhotoviteli; 

▪ Objednatel se zavazuje, že neodepře poskytnutí Akceptace Výkazu 

bezdůvodně; Zhotovitel se zavazuje napravit vytknuté vady Výkazu 

Autorského dozoru tak, aby bylo Akceptace Výkazu dosaženo  

v nejkratším možném čase; 

▪ komunikace v záležitosti Výkazu Autorského dozoru a Akceptace Výkazu 

bude realizována mezi smluvními stranami písemně, a to elektronicky e-

mailem na adresy oprávněných zaměstnanců smluvních stran dle odst. 

5.4 a 5.5; 

▪ režim fakturace a plateb za provedení Autorského dozoru Zhotovitelem je 

sjednán v čl. 4. 

Objednatel si vyhrazuje právo volbu subjektu dle bodu 2, příp. výzvu k započetí 

výkonu Autorského dozoru Zhotovitelem, v Rozhodné době neuskutečnit; 

v takovém případě povinnost Zhotovitele provést případně Autorský dozor 

Zhotovitelem zaniká uplynutím Rozhodné doby. 

Povinnost poskytnout Službu Autorského dozoru Zhotovitelem nevznikne, 

uplatnil-li Objednatel svá práva z licence a sám či třetí osobou provedl zásahy do 

Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17, ledaže se smluvní strany dohodly 

jinak.  

Bude-li mezi smluvními stranami taková dohoda, bude pro Objednatele (i přes 

výše předvídaný příp. zásah do Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 

jinou osobou, než je Zhotovitel) proveden přímo Autorský dozor Zhotovitelem. 



6 

 

C/ Zhotovitel výslovně akceptuje zásah do svého – jinak výlučného / osobnostního 

– autorského práva na výkon autorského dozoru, a tedy dále souhlasí, že při výkonu 

autorského dozoru dle Smlouvy bude subjekt určeným Objednatelem postupovat 

zcela dle vůle / pokynů Objednatele jako nositele veškerých práv k Projektové 

dokumentaci – VO MČ P6, 13, 17 (resp. Díla či Sužeb či výstupů z nich) z licence dle 

ujednání v čl. 2. Určí-li Objednatel provedení Služby Autorského dozoru 

Zhotovitelem, zavazuje se Zhotovitel provést autorský dozor s profesionální / 

odbornou péčí a pečlivostí, osobami, které jsou k tomu po právu oprávněné, dosáhly 

adekvátního vzdělání k výkonu takové činnosti (a jsou evidovány v příslušných 

profesních komorách, pokud to právní řád či povaha činnosti vyžaduje), a zejm. 

v souladu s obecně závaznými předpisy a Smlouvou. 

2.5 V rámci poskytování Služeb a zpracování Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 

17 budou realizovány koordinační schůzky v četnosti 1x měsíčně, nebude-li 

smluvními stranami domluveno písemně jinak. Zhotovitel se zavazuje na 

koordinačních schůzkách předkládat stanoviska, dokumenty, vyjádření, rozhodnutí 

apod. dle předchozích odůvodněných požadavků Objednatele, odpovídajících účelu 

Smlouvy, Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 (resp. Díla /služeb dle 

Smlouvy) a Koordinační schůzky budou probíhat prezenčně nebo prostřednictvím 

online schůzek. Koordinačních schůzek se budou účastnit odpovědní / kompetentní 

zástupci obou smluvních stran. Pro možnost předat dokumentaci k projednávání je 

třeba písemného souhlasu; souhlas lze udělit při koordinační schůzce.  

2.6 Objednatel si vyhrazuje možnost posunout termín zahájení, respektive dokončení 

poskytování Služeb a / nebo předání Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17   

s ohledem na své provozní a organizační potřeby. Zhotoviteli z posunu termínů ve 

smyslu tohoto odstavce Smlouvy nebude vyplývat právo na účtování jakýchkoliv 

smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod; Objednatel za škody (či jiné majetkové 

ani nemajetkové ztráty) vzniklé v takovém důsledku neodpovídá. 

2.7 Termín poskytování Služeb a / nebo předání Projektové dokumentace – VO MČ P6, 

13, 17 se prodlužuje o dobu, po kterou nemohl Zhotovitel poskytovat Služby dle této 

Smlouvy, a to z důvodu „vyšší moci“ nebo neposkytnutí součinnosti Objednatele. 

Sdělení důvodu posunutí termínu, případně lhůta, o kterou se termín posouvá, jakož 

i nový, konečný termín dokončení prací, musí mít písemnou formu a podepsány 

oprávněnými zaměstnanci obou smluvních stran. 

2.8 Pro účely této Smlouvy znamená „vyšší moc“ událost, která je mimo kontrolu 

smluvní strany, nastalou po podpisu této Smlouvy, kterou nebylo možno předvídat a 

ke které došlo bez jejího zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. 

Takovými událostmi se rozumí zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, 

epidemie apod. Za „vyšší moc“ podle této smlouvy bude považováno rovněž prodlení 

na straně třetích osob, zejména stavebního úřadu, DOSS nebo správců sítí, 

přesahující zákonnou dobu pro vydání vyjádření nebo učinění úkonu či právního 

jednání, jestliže jej Zhotovitel nezavinil a nemohl jej ani při vynaložení veškeré 

odborné péče ovlivnit. Jestliže vznikne stav „vyšší moci“ na straně Zhotovitele, 

Zhotovitel bez zbytečného odkladu uvědomí Objednatele písemně o takovém stavu 

a jeho příčině. Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem, bude Zhotovitel 

pokračovat v realizaci svých povinností vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu 

svých nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro 

realizaci té části plnění, kde brání „vyšší moc“. Pokud by podmínky „vyšší moci“ 

trvaly déle než devadesát (90) dní, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 



7 

 

2.9 Poskytování Služeb ve sjednaných termínech (tj. včas a řádně), vč. předání 

Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17, je smluvním plněním Zhotovitele ve 

vazbě na smluvní pokuty.  

3. MÍSTO PLNĚNÍ  

Místem plnění je sídlo či kancelář Zhotovitele a dále území hlavního města Prahy, zejména 

sídlo Objednatele a lokalita P6, 13, 17 dle situačních výkresů z Výzvy k podání nabídek. 

Místem / prostředkem předání řádného, konečného znění Projektové dokumentace – VO MČ 

P6, 13, 17 (příp. dalších Služeb dle dohody smluvních stran) bude – a/ v elektronické podobě 

ISDS, tj. do datové schránky Objednatele (ID v záhlaví Smlouvy) a současně též b/ v listinné 

podobě na adresu sídla Objednatele v záhlaví Smlouvy (tj. v obou uvedených podobách 

písemnosti). 

4. CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB. FAKTURACE A PLATBA CENY. AUTORSKÝ DOZOR 

4.1 Celková cena za poskytnutí Služeb / Díla, včetně řádného a včasného předání PD pro 

výstavbu VO městské části Prahy 6, 13, 17 činí celkem 876 000 Kč bez DPH (slovy: 

osm set sedmdesát šest tisíc korun českých). Cena je uvedena rovněž v Příloze č. 1 

– Ceník. 

Rozpad celkové ceny za poskytnutí Služeb / Díla na jednotlivé Projekty dle ujednání 

v odst. 1.2 je uveden v Příloze č. 1 – Ceník. 

Rozpad (peněžní) hodnoty dílčích plnění Služeb / Díla dle bodů i a ii odst. 1.2 

Smlouvy v % je smluvními stranami sjednán totožně pro každý jednotlivý Projekt, 

a to takto: 

zpracování DÚR/DÚS 30 % 

zajištění inženýringu, vydání pravomocného ÚR/ÚS 40 % 

zpracování DVZ/DPS                                 30 % 

4.2 Zhotovitel prohlašuje, že celková cena za poskytnutí Služeb obsahuje zejména: 

4.2.1 řádné a včasné vypracování a předání Projektové dokumentace – VO MČ P6, 

13, 17; 

4.2.2 veškeré náklady Zhotovitele potřebné k realizaci Díla a jeho jednotlivých částí 

vč. mj. též programového vybavení a reprografických služeb a služeb / činností 

k obstarání vyjádření příslušných orgánů veřejné moci a jiných příslušných 

orgánů k Projektové dokumentaci – VO MČ P6, 13, 17 a dokumentům 

souvisejícím; 

4.2.3 Autorský dozor Zhotovitelem; 

4.2.4 veškeré odměny za autorská práva a licence vztahující se k Dílu (Projektové 

dokumentace – VO MČ P6, 13, 17), vč. příp. veškerých nákladů na / za 

vypořádání práv třetích osob (zejm., nikoliv výlučně, práv duševního 

vlastnictví), vč. příp. uplatněných třetími osobami v budoucnu; 

4.2.5 veškeré další náklady Zhotovitele jako cestovní náklady, promeškaný čas, 

náklady na telefon, náklady právního zastoupení atd.; 

4.2.6 poplatky správcům sítí i správní a administrativní poplatky za UR apod. 

4.2.7 veškerá předpokládaná zvýšení cen v závislosti na čase i předpokládaný vývoj 

cen vstupních nákladů po celou dobu poskytování Služeb dle této Smlouvy. 



8 

 

4.3 Součástí celkové ceny za poskytnutí Služeb, zahrnující předání kompletní, bezvadné 

Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 je konečná, celková cena za licenci  

k Projektové dokumentaci – VO MČ P6, 13, 17 (a příp. též – kde to jejich povaha 

připouští – k Dílu a /nebo výstupům z poskytnutých Služeb), udělená Zhotovitelem 

Objednateli v rozsahu dle čl. 2 Smlouvy, bez možnosti jejího navýšení, a to bez ohledu 

na jakékoliv (byť vnější) aktuální okolnosti ve smyslu ujednání v pododst. 4.2.7 

Smlouvy. 

Součástí celkové ceny za poskytnutí Služeb je rovněž Autorský dozor Zhotovitelem, 

bude-li k jeho provedení Zhotovitel určen ve smyslu speciálního právní režimu 

autorského dozoru ve vztahu k Projektové dokumentaci – VO MČ P6, 13, 17 (a příp. 

též – kde to jejich povaha připouští – k Dílu a /nebo výstupům z poskytnutých Služeb) 

dle čl. 2. 

 Určí-li objednatel provedení Autorského dozoru Zhotovitelem, je Služba autorského 

dozoru individuálně oceněnou položkou Služeb v rámci přílohy č. 1 Smlouvy – Ceník, 

určenou Zhotovitelem pro účely Smlouvy, přičemž Zhotovitel (s ohledem na svoji 

odbornost a povahu Služeb / Díla / Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17) 

potvrzuje, že jím určená cena Služby Autorského dozoru Zhotovitelem je cenou 

celkovou a konečnou, bez možnosti jejího navýšení bez ohledu na jakékoliv (byť 

vnější) aktuální okolnosti ve smyslu ujednání v pododst. 4.2.7 Smlouvy; cena 

Autorského dozoru Zhotovitelem bude účtována dle skutečně odpracovaných a 

Objednatelem potvrzených hodin. 

 Smluvní strany sjednávají, že cena za provedení Autorského dozoru Zhotovitelem 

bude fakturována Zhotovitelem po ukončení realizace každé stavby (lokality) zvlášť 

dle odst. 1.2 této Smlouvy, tedy po řádném předání a převzetí této stavby. Právo 

Zhotovitele na fakturaci činností Autorského dozoru Zhotovitelem vzniká vždy 

nejdříve dojitím Akceptace Výkazu za takové činnosti od Objednatele Zhotoviteli; 

režim fakturace a plateb cen dle ujednání v odstavcích 4.5 a násl. Smlouvy se 

v ostatním použije obdobně.  

4.4 Bude-li za účinnosti Smlouvy (tj. event. vč. doby realizace stavby dle Projektové 

dokumentace – VO MČ P6, 13, 17) třeba provedení víceprací Zhotovitelem 

(k řádnému provedení Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 resp. Díla, resp. 

Služeb dle Smlouvy Zhotovitelem tak, aby byla stavba dle Projektové dokumentace 

– VO MČ P6, 13, 17 řádně, správně, úplně a bezpečně realizovatelná), musí být 

takové vícepráce písemně sjednány smluvními stranami dodatkem ke Smlouvě 

v souladu se ZZVZ. K podpisu dodatku vyzve Zhotovitele Objednatel; dodatek 

podléhá (obsahově a formálně) režimu Smlouvy, a tedy Zhotovitel není oprávněn 

odepřít součinnost.  

Ceny víceprací pak budou určeny dohodou smluvních stran, přičemž Zhotoviteli 

nevznikne nárok na cenu / kompenzaci / odměnu vyšší, než je skutečná hodnota 

Služeb (resp. části Díla) dle tabulky v odst. 4.1, resp. cen uvedených v Ceníku, jím 

prokazatelně (skutečně – dle Protokolu a / nebo Akceptace Výkazu) poskytnutých 

Objednateli. 

4.5 Odměna za skutečně poskytnuté Služby bude Zhotovitelem vyfakturována daňovým 

dokladem (ve Smlouvě jen „faktura“), vystaveným Zhotovitelem a došlým 

Objednateli způsobem dle Smlouvy. Zhotovitel bude fakturovat Objednateli daň 

z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v sazbě platné v den zdanitelného plnění. 



9 

 

Zhotovitel se zavazuje vystavovat a zasílat faktury za Služby uvedené ve Smlouvě po 

jejich řádném a včasném dodání Objednateli, a to v etapách tam sjednaných (dle 

ujednání o cenách za tyto Sužby a jejich fakturaci ve Smlouvě). Ke každé takové 

faktuře (aby byla v tomto ohledu bezvadná) musí být přiložen odpovídající předávací 

Protokol (dle specifikace sjednané níže v čl. 5), podepsaný oprávněnými zaměstnanci 

smluvních stran ve smyslu čl. 5 této Smlouvy.  

Zhotovitel se nadto zavazuje vystavit a Objednateli zaslat zvláštní fakturu (tj. 

samostatný dokument) za řádné a včasné provedení Služby Autorského dozoru 

Zhotovitelem dle režimu fakturace této Služby sjednaného ve Smlouvě (tj. zejm. vč. 

sjednaných souvisejících dokumentů), zvláštní fakturu (tj. samostatný dokument) za 

služby / práce / činnosti dle odst. 4.4. (tj. zejm. vč. sjednaných souvisejících 

dokumentů). 

4.6 Cena uvedená v odst. 4.1 Smlouvy je cenou nejvýše přípustnou zahrnující veškeré 

náklady a vedlejší výkony nutné k řádnému poskytování Služeb, nelze je zvýšit ani 

pod vlivem změny cen vstupů nebo jiných vnějších podmínek.  

4.7 Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli pouze cenu za skutečně poskytnuté Služby 

dle této Smlouvy.  

Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že i/ vznikne-li (v kterékoliv fázi 

poskytování Služeb dle Smlouvy) objektivní překážka v dokončení Díla / poskytování 

Služeb, jejíž vznik nebyl – ani zčásti – zaviněn Zhotovitelem, ani které Zhotovitel při 

vynaložení veškeré své expertní  péče nemohl zabránit, ii/ (kum.) kterou nelze zhojit 

ani dodatečně, a (kum.) iii/ prokáže-li Zhotovitel hodnověrně tuto povahu překážky 

v dokončení Díla / poskytování Služeb (tj. v důvodech spočívajících v nezískání (tj. 

zamítnutí či odmítnutí udělení) nutných rozhodnutí – souhlasů, povolení apod. – 

příslušných orgánů veřejné moci či třetích osob (zejm. např. stavebního úřadu, DOSS, 

majitelů pozemků nebo správců sítí)), zaplatí Objednatel Zhotoviteli pouze alikvotní 

část z celkové ceny za příslušný Projekt dle Ceníku v Příloze č. 1 Smlouvy.  

Výše takto poskytnuté kompenzace za dodání části Díla bude v takovém případě 

určena dohodou smluvních stran, která bude výslovně uvedena v Protokolu; 

Zhotoviteli nevznikne nárok na cenu / kompenzaci / odměnu vyšší, než je skutečná 

hodnota Služeb (resp. části Díla) dle tabulky v odst. 4.1 jím prokazatelně (skutečně – 

dle Protokolu) poskytnutých Objednateli do okamžiku nástupu překážky dle tohoto 

odstavce. 

Objednatel se zavazuje, že neodepře poskytnutí součinnosti k podpisu Protokolu 

bezdůvodně. 

Zhotovitel souhlasí, že Protokol dle tohoto odstavce je podmínkou pro vystavení 

faktury za příslušné Služby dle tohoto odstavce, a tedy musí být k příslušné faktuře 

připojen; ujednání v článku 4 se jinak použijí obdobně. 

4.8 Veškeré dohodnuté ceny v této Smlouvě jsou ceny v korunách českých. Cenu nelze 

jakýmkoli způsobem vázat na jinou měnu než na korunu českou. Stane-li se 

v mezidobí Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li v době účinnosti 

této Smlouvy závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny 

sjednané v CZK přepočteny do EUR na základě odpovídajícího koeficientu 

sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, jakož 

i v souladu s případnou tomu odpovídající vnitrostátní právní úpravou ČR. 



10 

 

4.9 Splatnost řádně vystavené faktury, obsahující náležitosti uvedené v zákoně  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění, mající formu obchodní 

listiny podle § 435 Občanského zákoníku, činí čtyřicet pět (45) kalendářních dnů ode 

dne jejího dojití Objednateli dle čl. 4. odst. 4.14 této Smlouvy. 

4.10 Objednatel má právo fakturu Zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž 

by došlo k prodlení s jeho úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné údaje; (ii) chybí-li na 

faktuře některá z náležitostí, především pak cena odpovídající ujednáním o cenách 

ve Smlouvě; nebo (iii) s fakturou nedošel Objednateli řádný Protokol; (iv)  resp. – při 

ceně za Autorský dozor Zhotovitelem – není-li k faktuře připojen Výkaz Autorského 

dozoru a jemu odpovídající Akceptace Výkazu; (v)  chybí-li jiný Smlouvou předvídaný 

dokument. 

Fakturu, které chybí některá ze Smlouvou či právními předpisy předvídaných 

náležitostí, s níž Objednateli nedošly veškeré Smlouvou či právními předpisy 

předvídané doklady či informace (bez ohledu na jejich povahu), resp. která má jiné 

nedostatky s ohledem na ujednání v čl. 4, smluvní strany považují za vadnou; 

Objednatel Zhotoviteli při jejím vrácení písemně (postačí prostá elektronická podoba 

vč. e-mailu) sdělí konkrétní nedostatky faktury k jejich odstranění nebo  

k doplnění předvídaných dokladů či informací a lhůtu k jejich odstranění. 

Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě vad faktury dle tohoto odstavce, 

došlé Objednateli a jím odůvodněně vrácené Zhotoviteli, se běh lhůty splatnosti, 

založené takovou vadnou fakturou zastavuje; nová lhůta splatnosti v délce čtyřiceti 

pěti (45) kalendářních dnů začne plynout ode dne dojití opravené (tj. řádné) faktury 

Objednateli způsobem dle odst. 4.13. 

4.11 Zhotovitel se zavazuje uvádět na všech fakturách číslo této Smlouvy Objednatele a 

číselný kód Klasifikace produkce (CZ-CPA). 

4.12 Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.  

4.13 Všechny faktury musí Objednateli dojít, a to na adresu: uctarna@thmp.cz, a to 

elektronicky ve formátu .pdf nebo .jpg.  

4.14 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou faktury Objednatelem se rozumí 

odeslání částky uvedené ve faktuře požadované ve prospěch bankovního účtu, 

vedeného právě pro Zhotovitele jako výlučného majitele takového účtu bankou a 

specifikovaného též v údajích o Zhotoviteli v záhlaví Smlouvy. 

4.15 V případě, že je Zhotovitel registrovaným plátcem DPH, prohlašuje, že ke dni 

účinnosti Smlouvy je spolehlivým plátcem DPH ve smyslu příslušných právních 

předpisů a zavazuje se tento právní stav udržovat po celou dobu trvání účinnosti 

Smlouvy. 

4.16 V případě, že bude Zhotovitel v příslušném oficiálním registru uveden jako 

nespolehlivý plátce DPH, je povinen o této skutečnosti Objednatele neprodleně 

písemně informovat. 

Bude-li Zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 

plátce DPH nebo stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem před zaplacením 

jakékoliv oprávněně fakturované částky, je Objednatel oprávněn část finančního 

plnění odpovídající DPH uhradit přímo na účet příslušného správce daně v souladu s 

relevantními ustanoveními Zákona o DPH, přičemž o tuto příslušnou část bude 

mailto:uctarna@thmp.cz


11 

 

sníženo celkové peněžité plnění; o této skutečnosti bude Objednatel Zhotovitele 

vhodným způsobem informovat. 

4.17 Objednatel není povinen hradit jakékoliv platby dle Smlouvy na jiný bankovní účet, 

než je ten, který je zřízen bankou v ČR ve prospěch Zhotovitele jako jeho výlučného 

vlastníka a současně, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. Je-li na faktuře uveden účet, který nesplňuje podmínky dle odst. 

4.17, nezačne Objednateli běžet lhůta k plnění fakturované částky až do okamžiku 

dojití údaje o novém čísle účtu, který splňuje všechny Smlouvou předvídané 

náležitosti. 

5. PŘEDÁNÍ VÝSTUPŮ POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

5.1 Předání výstupů poskytovaných Služeb dle Specifikace zadání předá Zhotovitel 

Objednateli: 

5.1.1 DÚR/DÚS musí být Objednateli předána v písemné formě, a to v počtu  

1 originálu v listinné podobě s originálem autorizačního razítka + 1 vyhotovení  

v elektronické podobě na USB (do uvedeného počtu se nezapočítávají 

vyhotovení nutná k projednání a zajištění územního rozhodnutí a 

dokumentace ověřená stavebním úřadem); 

5.1.2 Dokladová část (vyjádření dotčených orgánů, vyjádření správců sítí atd.) musí 

obsahovat seznam předaných dokladů. Součástí originálu dokladové části 

musí být dokumentace ověřená stavebním úřadem. Dokladová část musí být 

objednateli předána v písemné formě, a to v počtu vyhotovení: 1x listinný 

originál + 1x listinná kopie + v elektronické podobě ve formátu *.PDF na USB 

5.1.3 DVZ/DPS musí být Objednateli předána v písemné formě, a to v počtu 1 

originálu v listinné podobě s originálem autorizačního razítka + 3 kopií 

v listinné podobě + v elektronické podobě na USB. 

5.2 U všech výše uvedených dokumentací pro předání, resp. obecně pro dodání Díla, 

platí následující: 

5.2.1 součástí PD bude i výkres rozsahu úprav povrchů komunikací dotčených 

stavbou – barevně odlišené dle druhu povrchu (asfalt v komunikaci, asfalt 

v chodníku, mozaika, zeleň apod.). Výkaz výměr povrchů musí být vyčíslen dle 

podmínek TSK (Usnesení 127/2014); 

5.2.2 položkový i slepý rozpočet musí být zpracován dle vzorového rozpočtu 

(výkazu výměr) přílohy č. 2 Výzvy - Podklady pro zpracování ;  

5.2.3 položkový i slepý rozpočet musí být odevzdán v elektronické podobě ve 

formátu *.XLS. V rozpočtu musí být nastaveny funkční vzorce; 

5.2.4 soubory (v elektronické podobě) nesmějí být zaheslovány; výstupy – ať již 

v elektronické podobě či listiny – nesmějí být poskytnuty tak, že by 

manipulace s nimi / anebo údaji v nich byla vyloučena ani/nebo omezena (ani 

podmíněna např. heslem či pod.);  

5.2.5 Položkový i slepý rozpočet musí být v písemné formě, v tištěné podobě 

odevzdán v počtu: 1 vyhotovení originál v listinné podobě + v elektronické 

podobě na USB. Pro tuto část neplatí počty originálů a kopií uvedených výše 

ve způsobu vypracování a předání dokumentace.   

5.2.6 Výkresová část musí být v elektronické podobě odevzdána ve formátu *.DWG 

včetně podpůrných souborů správného zobrazení (např.: etransmit 



12 

 

v autocad), a *.PDF, textová část ve formátu *.DOC a *.PDF a tabulková část 

ve formátu *.XLS a *.PDF. Ve výkresové části předané v elektronické podobě 

musí být dodrženo dělení výkresů na hladiny dle specializace profesí.  

5.2.7 Výkresová část musí být barevně odlišena, a to barevným členěním 

bouraných částí (doporučená barva modrá) a realizovaných částí (doporučená 

barva červená). Dále bude barevně odlišeno stávající stav VO (barvou 

modrou), ostatní inženýrské sítě (barva dle oborových zvyklostí / standardů), 

polohopis a ostatní části (barva černá či šedá). 

5.2.8 Stavební část výkresů DVZ / DPS musí být předána v měřítku 1:250, 1:500 a 

detaily v měřítku od 1:10 až do 1:200. 

5.3 Výstupy poskytovaných Služeb dle této Smlouvy, zejména dle Specifikace zadání 

budou předány a převzaty písemným protokolem o předání a převzetí (ve Smlouvě 

též jen „Protokol“), vyhotoveným Zhotovitelem, podepsaným oprávněnými 

zaměstnanci obou smluvních stran, vyhotovený ve dvou (2) vyhotoveních na adrese: 

Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7. Každá smluvní strana obdrží po jednom (1) 

vyhotovení protokolu.  

Protokol bude obsahovat: 

• datum dokončení poskytování Služeb dle Smlouvy, 

• jméno a příjmení předávajícího a přejímacího v souladu s odst. 5.4 a 5.5, 

• označení předávané dokumentace, 

• soupis dokladů předložených při předání a převzetí Objednateli, 

• případné nedodělky, včetně termínu dohodnutého pro jejich odstranění, 

• úplnou cenu za Služby / Dílo, jejichž předání – převzetí je Protokolem 

osvědčeno (vč. rozpadu dílčích cen za skutečně poskytnuté Služby dle hodnot 

uvedených v odst. 4.1), 

• vlastnoruční podpisy předávajícího a přejímacího v souladu s odst. 5.4 a 5.5. 

5.4 Oprávněný zaměstnanec Objednatele pro předání a převzetí výstupů provádění 

Služeb (vč. zejm. Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 resp. Díla či jeho částí) 

je: 

a/ , 

b/ , 

přičemž každá z osob dle bodů a/ a b/ je oprávněna zastupovat Objednatele 

samostatně; ujednání v odst. 14.8 není tímto odstavcem dotčeno. 

5.5 Oprávněný zaměstnanec Zhotovitele pro předání a převzetí výstupů provádění 

Služeb je Jan Vokřínek, tel.:  

5.6 Předání výstupů provádění Služeb bude provedeno nejpozději do termínu dle čl. 2. 

odst. 2.2 této Smlouvy. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

6.1 Zhotovitel je povinen poskytnout Služby dle této Smlouvy Objednateli řádně a včas. 

6.2 Zhotovitel je povinen poskytnout Služby dle této Smlouvy v prvotřídní kvalitě 

způsobilé k účelu, ke kterým jsou poskytovány; Zhotovitel je povinen jednat při 

realizaci Služeb s profesionální / odbornou péčí, pečlivostí, podle svých nejlepších 

znalostí a schopností. 



13 

 

6.3 Zhotovitel se zavazuje při poskytování Služeb dodržet všechny požadavky stanovené 

dotčenými orgány státní správy a stavebním úřadem. 

6.4 Pro případ, že bude Objednatel požádán o poskytnutí informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění, 

a požadovaná informace bude obchodním tajemstvím Zhotovitel dle 

§ 504 Občanského zákoníku či důvěrnou informací sdělenou Zhotovitelem podle 

§ 1730 odst. 2 Občanského zákoníku, souhlasí Zhotovitel s tím, aby Objednatel 

takovou informaci poskytl, a to bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

6.5 Při plnění předmětu této Smlouvy poskytne Zhotovitel Objednateli součinnost 

v tomto rozsahu: 

6.5.1 poskytnutí dat, informací, dokumentů a dalších podkladů nezbytných 

k poskytnutí předmětu plnění této Smlouvy na vyžádání Objednatele; 

6.5.2 informování Objednatele o všech podstatných skutečnostech souvisejících 

s předmětem této Smlouvy, které jsou Zhotoviteli známy ke dni podpisu této 

Smlouvy nebo mu budou známy kdykoli v průběhu jejího plnění a ohledně 

nichž Zhotovitel ví, že mají zásadní význam pro realizaci plnění předmětu této 

Smlouvy. 

6.6 Povinnost Zhotovitele poskytnout Služby je splněna jejich řádným a včasným 

dokončením v rozsahu a dle podmínek stanovených v této Smlouvě a zejména 

Podkladů pro zpracování, které jsou Přílohou č. 2 Výzvy, čímž se rozumí úplné 

dokončení a předání výstupů poskytování Služeb Zhotovitelem Objednateli bez vad a 

nedodělků. 

6.7 Zhotovitel je povinen zpřístupnit zástupci Objednatele místa, kde jsou Služby 

realizovány, a umožnit kontrolu poskytování Služeb, byl-li o vyslání zmocněné osoby 

Objednatele předem prokazatelně informován. 

6.8 Zhotovitel zajistí realizaci Služeb i/ proškolenými pracovníky, kteří jsou k realizaci 

Služeb oprávněni a proškoleni dle aktuálně účinné legislativy ČR, mají adekvátní 

odbornou kvalifikaci k výkonu takové činnosti (a jsou evidovány v příslušných 

profesních komorách, pokud to právní předpisy a/ či povaha činnosti vyžaduje), a 

zejm. ii/ v souladu s obecně závaznými předpisy ČR a Smlouvou. 

6.9 Zhotovitel se zavazuje k dodržování veškerých právních předpisů vč. předpisů 

pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 

placené přesčasy), dále předpisů v oblasti zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci (vč. povinnosti seznámit dotčené osoby s pravidly BOZP (vč. pravidel 

používání bezpečnostních pomůcek a oděvů, dále vč. provedení školení o právních 

předpisech, které v souvislosti s BOZP upravují povinnosti při řízení motorových 

vozidel) aj.), pravidel vyplývajících z předpisů o požární ochraně, jakož i pravidel, 

zásad a norem na ochranu života a zdraví osob, majetku a životního prostředí, a to 

vůči všem osobám, které se podílejí na realizaci Služeb. 

6.10 Současně se Zhotovitel zavazuje při realizaci Služeb k dodržování veškerých účinných 

technických norem a ekologických požadavků, k minimalizaci dopadu Služeb na 

životní prostředí a respektování udržitelnosti, k ochraně životní prostředí  

a minimalizaci škod způsobených znečištěním, hlukem apod. 

6.11 Zhotovitel je při plnění Smlouvy povinen sledovat a chránit zájmy a dobré jméno 

Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, pokud tyto pokyny nejsou  

v rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo zájmy Objednatele. 



14 

 

6.12 V případě nevhodnosti pokynů Objednatele je Zhotovitel povinen na nevhodnost 

těchto pokynů Objednatele upozornit. Pokud Zhotovitel o nevhodnosti pokynů 

Objednatele nevyrozumí, nese Zhotovitel odpovědnost za vady a za újmu, která  

v důsledku nevhodných pokynů Objednateli nebo třetím osobám vznikly. Zhotovitel 

se při realizaci Služeb / Díla zavazuje – pravidelně, průběžně – vyhodnocovat, zda 

jeho odborná činnost skutečně směřuje k řádnému a včasnému dodání Služeb/ 

Díla/Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 a v případě zjištění nedostatku o 

něm Objednatele neprodleně písemně informovat a poskytnout součinnost 

k projednání nedostatku a nalezení východiska; případné zjištěné nedostatky 

smluvní strany projednají též na koordinačních schůzkách dle odst. 2.5. 

6.13 Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za vady Projektové dokumentace – VO MČ P6, 

13, 17 resp. Díla či jeho částí, resp. Služeb či jejich částí, dle obecně závazných 

právních předpisů, zejm. dle ust. občanského zákoníku o vadách díla a stavebního 

zákona (tj. odpovídá zejm. též za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby 

provedené podle jím zpracované Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 

(v souladu se Smlouvou sjednaným rozsahem, obsahem, povahou apod.) a 

proveditelnost stavby podle Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 jakož i za 

technickou a ekonomickou úroveň Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 

(technologické zařízení, vč. vlivů na životní prostředí)). 

6.14 Porušení ujednání v odst. 6.6 – 6.11 je porušením Smlouvy podstatným způsobem 

Zhotovitelem. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

7.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli odměnu za poskytnuté Služby, na základě 

faktur vystavených Zhotovitelem ve smyslu čl. 4 této Smlouvy. 

7.2 Objednatel je oprávněn vyslat pověřenou osobu ke kontrole poskytování Služeb, a 

to kdykoliv v průběhu poskytování Služeb. 

8. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

8.1 Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy s odbornou péčí a zavazuje 

se dodržovat právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu Smlouvou 

nebo veřejnoprávními orgány. 

8.2 Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v účinném znění, a ani neodebírá žádné plnění od 

osoby, která by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení 

ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení Objednatele ve smyslu ustanovení 

citovaného zákona, má Objednatel nárok na náhradu všeho, co za Zhotovitele 

v souvislosti s tímto ručením plnil. 

8.3 Zhotovitel se při provádění Činností zavazuje rovněž k poskytování veškeré potřebné 

součinnosti, vyžádané Objednatelem (či automaticky, předvídají-li to účinné právní 

předpisy nebo Smlouva) pro potřeby komunikace s orgány veřejné moci při výkonu 

veřejné správy. 

8.4 Zhotovitel i Objednatel se dále zavazují, že budou v průběhu plnění této Smlouvy 

spolupracovat tak, aby byl předmět této Smlouvy úspěšně realizován. Zejména se 

zavazují vzájemně se bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které by mohly 



15 

 

ohrozit realizaci plnění této Smlouvy a podle svých možností účinně spolupracovat 

na odstranění všech vzniklých rizik. 

9. REALIZAČNÍ TÝM  

9.1 Zhotovitel prohlašuje, že poskytnutí Služeb dle této Smlouvy zajistí realizační tým 

složený z: 

9.1.1 Členem týmu Zhotovitele je , e-mail: 

projekce@axen.cz – osoba odpovědná za zpracování Projektové 

dokumentace – VO MČ P6, 13, 17, která splňuje následující podmínky:  

9.1.1.1 autorizace autorizovaného inženýra v oboru technologická zařízení 

staveb dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v účinném znění; 

9.1.1.2 osvědčení o odborné způsobilosti dle zákona č. 250/2021 Sb.,  

o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených 

technických zařízení a § 7 nařízení vlády č. 194/2022 Sb.,  

o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činností na 

elektrických zařízeních dle rozsahu napětí do 1 kV střídavého napětí 

nebo 1,5 kV stejnosměrného napětí; shora uvedené právní předpisy 

vždy ve svých účinných zněních; (dle předchozí legislativy odborná 

způsobilost v elektrotechnice dle § 10 vyhlášky č. 50/1978 Sb., pro 

samostatné projektování, v příslušném účinném znění, do 1000 V). 

9.1.2 Členem týmu Zhotovitele je 

 – osoba odpovědná za inženýrské činnosti. 

9.1.3 Členem týmu Zhotovitele je

– osoba odpovědná za inženýrské 

činnosti. 

9.2 Složení realizačního týmu je pro Zhotovitele závazné (členové realizačního týmu se 

musí aktivně podílet na plnění předmětu této Smlouvy), stejně jako případné 

požadavky na jednotlivé členy realizačního týmu. V případě potřeby změny 

jakéhokoliv člena realizačního týmu uvedeného v odst. 9.1, je taková změna možná 

pouze se souhlasem Objednatele. Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že by 

po takové změně realizační tým nesplňoval požadavky Objednatele na realizační tým. 

Objednatel tento souhlas neudělí rovněž v případě, že by po takové změně nový člen 

realizačního týmu nesplňoval veškeré požadavky Objednatele pro tuto pozici člena 

realizačního týmu. Nový člen realizačního týmu musí doložit, že má případně 

kvalifikaci stejnou jako člen původní, resp. Zhotovitel je povinen zajistit, aby měl 

nadále kvalifikaci požadovanou Objednatelem pro plnění Veřejné zakázky. 

9.3 V případě potřeby změny člena realizačního týmu Zhotovitel písemně požádá  

o souhlas Objednatele s touto změnou alespoň čtrnáct (14) dní před touto změnou. 

Výjimkou je situace, kdy Zhotovitel jednoznačně prokáže, že lhůtu dle věty první 

tohoto odstavce nemohl dodržet z důvodu nespočívajících na jeho straně (např. 

pracovní neschopnost člena realizačního týmu); v takovém případě je povinen 

požádat o souhlas bezodkladně po zjištění těchto důvodů. Součástí žádosti o souhlas 

se změnou člena realizačního týmu musí být doklady prokazující případné splnění 

kvality a kvalifikace nahrazovaného člena realizačního týmu. 



16 

 

9.4 Změna člena realizačního týmu bez souhlasu Objednatele se považuje za podstatné 

porušení této Smlouvy, a to bez ohledu na to, zda se jedná o člena vyhovujícího 

požadavkům dle Výzvy k podání nabídek a dle této Smlouvy či nikoliv. 

10. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY. VADY DÍLA / PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE – VO MČ P6, 13, 17 

10.1 Zhotovitel poskytuje na výsledek poskytování Služeb, zejm. na Projektovou  

dokumentaci – VO MČ P6, 13, 17, jakož i ostatní Služby a výstupy z nich, kde to jejich 

povaha připouští, záruku v dále uvedeném rozsahu. Zhotovitel odpovídá za to, že 

Projektová dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 (jakož i ostatní Služby a výstupy z nich, 

kde to jejich povaha připouští), a to i každá její část předaná Protokolem, má v době 

předání Objednateli prostř. Protokolu vlastnosti sjednané Smlouvou a stanovené 

obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, popř. též vlastnosti 

obvyklé.  

Záruční doba za Projektovou dokumentaci – VO MČ P6, 13, 17 (jakož i ostatní Služby 

a výstupy z nich, kde to jejich povaha připouští) je smluvními stranami sjednána tak, 

že skončí ke konci záruční doby na stavbu zhotovenou dle Projektové dokumentace 

– VO MČ P6, 13, 17 (zahrnující dobu výstavby a záruční dobu na zhotovenou stavbu), 

a to příp. ke konci nejzazší ze záručních dob, je-li jich k takové stavbě sjednáno více 

(př. dle dílčích plnění či jejich různé povahy); záruční doba počíná běžet ode předání 

Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 (jakož i ostatních Služeb a výstupů 

z nich, kde to jejich povaha připouští), a to i každé její / jejich části, mezi smluvními 

stranami příslušným Protokolem. 

Zhotovitel však poskytuje záruku toliko na Služby (vč. Projektové dokumentace – VO 

MČ P6, 13, 17 jakož i ostatní Služby a výstupy z nich a / nebo jejich části) v podobě, 

v jaké je Objednateli Protokolem předal, resp. v podobě po příp. úpravách (Služeb 

(výstupů z nich) či Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17) třetí osobou 

(odlišnou od Zhotovitele), s nimiž Zhotovitel písemně vyslovil svůj souhlas. 

10.2 Výsledek poskytování Služeb, tj. Dílo, resp. též Projektová dokumentace – VO MČ P6, 

13, 17, jakož i ostatní Služby a výstupy z nich, kde to jejich povaha připouští, má vady 

zejména, pokud jeho provedení neodpovídá v jakémkoliv ohledu parametrům 

sjednaným v této Smlouvě, vč. jejích příloh, příslušným technickým normám, 

obecným technickým standardům, anebo obecně závazným právním předpisům.  

10.3 Zhotovitel odpovídá za vady, které má výsledek poskytování Služeb, tj. Dílo, resp. též 

Projektová dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 jakož i ostatní Služby a výstupy z nich, 

kde to jejich povaha připouští, v době podpisu Protokolu nebo které se vyskytly v 

záruční době. Za vady Díla, které se projevily po záruční době, odpovídá Zhotovitel v 

případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností Zhotovitele.  

10.4 Objednatel je povinen zjištěné vady po jejich zjištění písemně reklamovat 

u Zhotovitele. V reklamaci Objednatel uvede popis vady, jakým způsobem se vada 

projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční 

náhradu. 

10.5 Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do pěti (5) dnů ode dne dojití 

písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel 

odstraní reklamované vady v termínu dohodnutém s Objednatelem. Jestliže 

Zhotovitel neodstraní vadu v termínu dohodnutém termínu, je Objednatel oprávněn 

na náklady Zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Objednatel 



17 

 

je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady. Potvrzení odstranění vady a předání 

provedené opravy osvědčí smluvní strany Protokolem. 

11. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A JINOU ÚJMU 

11.1 Zhotovitel odpovídá za škody a jiné újmy způsobené při poskytování Služeb svojí 

činností nebo prostřednictvím třetích osob (poddodavatelů na své straně, jiných 

zmocněnců apod.), které ke své činnosti použil, vůči Objednateli i třetím osobám.  

Zhotovitel potvrzuje svoji povinnost profesionálního / odborného výkonu Služeb jako 

příslušník profesního stavu poskytujícího (též) Služby, a potvrzuje, že je schopen 

jednat se znalostí, dovedností a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem 

spojena; jedná-li Zhotovitel při poskytování Služeb bez této odborné péče, jde to k 

jeho tíži, a tedy nahradí škodu, způsobí-li ji neúplnou nebo nesprávnou informací 

nebo škodlivou radou danou v záležitosti svého vědění nebo dovednosti. 

11.2 Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti této 

Smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou Zhotovitelem třetí osobě (zejména pak Objednateli), a to tak, že limit 

pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 2.000.000,- Kč 

(slovy: dva miliony korun českých). 

11.3 Poruší-li Zhotovitel jakékoliv ustanovení tohoto článku týkající se pojistné smlouvy, 

nezbavuje ho to odpovědnosti nahradit veškerou způsobenou škodu a jinou újmu  

v penězích Objednateli nebo třetí osobě. 

11.4 Zhotovitel se zavazuje, že bez zbytečného odkladu na písemnou výzvu Objednatele 

předloží Objednateli doklady (zejm. pojistné smlouvy) osvědčující, že má sjednanou 

a účinnou pojistnou smlouvu dle ujednání výše. 

11.5 Zhotovitel se zavazuje, že bezodkladně po příp. pojistné události vzniklé při 

poskytování Služeb dle Smlouvy, resp. z Díla, resp. z Projektové dokumentace – VO 

MČ P6, 13, 17 či v souvislosti s nimi, uplatní svá práva z výše předvídané pojistné 

smlouvy, a to neprodleně a v souladu s předpoklady v pojistné smlouvě; uplatnění 

práv Zhotovitel písemně sdělí oprávněným zaměstnancům Objednatele a na jeho 

žádost je doloží. 

12. SANKCE 

12.1 Jestliže se Objednatel bezdůvodně opozdí s úhradou řádně vystavené faktury za 

poskytované Služby, je povinen uhradit Zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

12.2 Neposkytne-li Zhotovitel Služby / Dílo v termínech dle odst. 2.1 nebo 2.2 Smlouvy, 

anebo termínech následně písemně sjednaných za její účinnosti dle odst. 2.2, je 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun 

českých) za každý  započatý den prodlení; smluvní pokuta se přitom počítá za 

prodlení u každého jednotlivého Projektu zvlášť, a tedy je-li Zhotovitel v prodlení 

s více než jedním Projektem, smluvní pokuta se násobí počtem Projektů, u nichž je 

Zhotovitel v prodlení, jakož též příslušným počtem dní, po které prodlení u každého 

jednotlivého Projektu trvá.  



18 

 

12.3 Pokud Zhotovitel nedodrží termín započetí odstraňování vad dle odst. 10.5 této 

Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 

(slovy: jeden tisíc korun českých), a to za každý i započatý den prodlení.  

12.4 Pro případ prokazatelného porušení povinností Zhotovitele dle čl. 6 této Smlouvy je 

Zhotovitel povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč (slovy: tři 

tisíce korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti dle čl. 6. 

12.5 Pro případ prokazatelného porušení čl. 9 této Smlouvy ze strany Zhotovitele (tj. 

porušení povinností týkajících se složení realizačního týmu) je Zhotovitel povinen 

Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun 

českých) za každé jednotlivé porušení. 

12.6 Dojde-li k i/ odmítnutí provedení Autorského dozoru Zhotovitelem a/nebo 

ii/ odmítnutí dodání víceprací dle čl. 4, ačkoliv byl k jejich provedení/dodání 

Zhotovitel řádně a včas Objednatelem vyzván, zavazuje Zhotovitel zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu, a to ve výši: 

A  15 % z ceny PD ANKARSKÁ X NAD ALEJÍ; resp. 

B  15 % z ceny PD STARÉ NÁMĚSTÍ; resp. 

C 15 % z ceny PD NA ROZDÍLU – NA DLOUHÉM LÁNU; resp. 

D 15 % z ceny PD FLÖGLOVA; resp. 

E 15 % z ceny PD BOROVANSKÉHO; resp. 

F 15 % z ceny PD BUCHAROVA; resp. 

G 15 % z ceny PD MILOTICKÁ X HALENKOVSKÁ; resp. 

H 15 % z ceny PD HŘIŠTĚ GALANDOVA; resp. 

I 15 % z ceny PD BAZOSKÉHO; resp. 

a to – konkrétně – z celkové ceny za poskytnutí Služeb / Díla, a to u každé / 

kterékoliv PD dle bodů A – I tohoto odst. 12.6 (včetně řádného a včasného předání 

přísl. PD dle bodů A – I dle ujednání o ceně v odst. 4.1), a to za každé odmítnutí dle 

bodů i/ a ii/ tohoto odstavce (tj. zvlášť pro případ odmítnutí provedení Autorského 

dozoru Zhotovitelem a zvlášť pro případ odmítnutí dodání víceprací pro každou / 

kteroukoliv PD dle bodů A – I tohoto odst. 12.6). 

12.7 Zaplacením smluvní pokuty nezaniká (ani se neomezuje) povinnost Zhotovitele splnit 

povinnosti sjednané Smlouvou (vč. povinností dotčených takovou sankcí). 

12.8 Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou 

do čtrnácti (14) dnů ode dne jejího dojití druhé smluvní straně. 

12.9 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody, 

vzniklé Objednateli či třetím osobám ze Smlouvy či v souvislosti s ní, v celém rozsahu.  

Výše smluvních pokut dle Smlouvy se do výše náhrady škody ze Smlouvy 

nezapočítává. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, to znamená, že uplatnění 

jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžně uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty, 

bez ohledu na právní či věcný důvod jejího vzniku. 

12.10 a/ Objednatel je oprávněn kdykoli jednostranně započíst své splatné pohledávky na 
zaplacení smluvní pokuty, resp. jakékoliv své další splatné peněžité pohledávky, za 
Zhotovitelem proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, 



19 

 

bez ohledu na měnu takových pohledávek, právní vztah, ze kterého vyplývají, jakož i 
bez ohledu na termín jejich splatnosti (tj. rovněž proti dosud nesplatným peněžitým 
pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem). 

b/ Volba peněžitých pohledávek Zhotovitele za Objednatelem, proti nimž Objednatel 
započte své peněžité pohledávky za Zhotovitelem, je výlučným právem Objednatele. 

c/ Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst jakékoli své peněžité pohledávky 

za Objednatelem proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám Objednatele za 

Zhotovitelem bez ohledu na jejich měnu, splatnost a právní vztah, ze kterého 

vyplývají. 

13. TRVÁNÍ SMLOUVY. UKONČENÍ SMLOUVY 

13.1 Smlouva je sjednána na dobu určitou, a skončí: 

a/ poslední den záruční doby dle odst. 10.1 (tj. nejzazší ze záručních dob, bylo-li by 

jich k jednotlivým stavbám dle Smlouvy více), pokud došlo k realizaci staveb dle 

Projektové dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 dodané Zhotovitelem (resp. po její 

úpravě třetí osobou (odlišnou od Zhotovitele), s nímž Zhotovitel vyslovil písemně 

svůj souhlas), 

resp. před tímto termínem, dojde-li po předání konečné, úplné Projektové 

dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 a veškerých Služeb dle Smlouvy (Zhotovitelem 

Objednateli prostřednictvím Protokolu) k zásahu do Projektové dokumentace – VO 

MČ P6, 13, 17 třetí osobou (odlišnou od Zhotovitele), s nímž Zhotovitel svůj souhlas 

nevyslovil, a pak 

b/ ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byl takový zásah do Projektové 

dokumentace – VO MČ P6, 13, 17 skutečně proveden. 

13.2 Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 

13.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z důvodů porušení 

Smlouvy podstatným způsobem příslušnou smluvní stranou, stanoví-li tak zákon, či 

pokud dojde k opakovanému porušení této Smlouvy způsobem, za nějž tato Smlouva 

stanovuje smluvní pokutu. 

13.4 Pro účely odstoupení od této Smlouvy jsou jejím porušením podstatným způsobem 
vedle případů uvedených jinde ve Smlouvě též: 

13.4.1 úpadek Objednatele nebo Zhotovitele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb.,  
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění (dále 
jen „insolvenční zákon“); 

13.4.2 důvody / okolnosti uvedené v § 223 ZZVZ; 

13.4.3 neposkytnutí Služby Zhotovitelem řádně či včas; 

13.4.4 vady Služeb poskytnutých Zhotovitelem dle Smlouvy (a – případně – 
Zhotovitelem neodstraněné na písemnou výzvu Objednatele ve lhůtě výzvou 
stanovené, byla-li mu Objednatelem taková lhůta výzvou poskytnuta; jinak již 
dodání vadné Služby); 

13.4.5 prodlení Zhotovitele se započetím Autorského dozoru Zhotovitelem nebo 
dodáním činností dle pododst. 4.4.2, anebo s dodávkou jaké(ho)koliv  
dílčí/-ho plnění / jednání / činnosti při realizaci Autorského dozoru 
Zhotovitelem či činností dle pododst. 4.4.2, ledaže Objednatel poskytl 
dodatečnou lhůtu k jejich splnění; k poskytnutí dodatečné lhůty k plnění dle 
odst. 13.4 není Objednatel povinen. 



20 

 

13.5 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět bez udání důvodu, a to 

v jednoměsíční (1) výpovědní době. Výpovědní doba skončí k poslednímu dni měsíce 

následujícího po měsíci, v němž výpověď došla Zhotoviteli. Výpovědí však nejsou 

dotčena práva a povinnosti smluvních stran vzniklé dle této Smlouvy, které nebyly ke 

dni dojití písemné výpovědi splněny. 

13.6 Odstoupením od této Smlouvy nebo vypovězením této Smlouvy Objednatelem 

nejsou dotčena ustanovení této Smlouvy týkající se nároků z vad, nároků z povinnosti 

nahradit škodu a nároků ze smluvních pokut, ani další ustanovení a nároky, z jejichž 

povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této Smlouvy. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, v případech v této Smlouvě výslovně neupravených se tyto záležitosti řídí 

zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

14.2 Jazykem Smlouvy a všech jednání je čeština.  

14.3 Spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit zejm. 

dohodou a nebude-li to možné, bude spor řešen v řízení před soudem, jehož místní 

příslušnost bude určena sídlem Objednatele. 

14.4 Zhotovitel je povinen neprodleně (nejpozději do sedmi (7) dnů od okamžiku, kdy se 

o uvedené skutečnosti dozví) informovat Objednatele o tom, že s ním bude zahájeno 

insolvenční řízení dle insolvenčního zákona, jehož předmětem bude úpadek nebo 

hrozící úpadek Zhotovitele. 

14.5 Předávání písemností mezi smluvními stranami se provádí datovou zprávou 

prostřednictvím datové schránky na IP adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy,  

e-mailem mezi oprávněnými zaměstnanci smluvních stran dle čl. 5 této Smlouvy, 

příp. doporučenou poštou s dodejkou na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, 

není-li v této Smlouvě uvedeno výslovně jinak.  

14.6 Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu a písemně 

oznamovat všechny změny identifikačních údajů, změny oprávněných zaměstnanců 

a změny a návrhy změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na plnění této 

Smlouvy. V případě oprávněných zaměstnanců nebo kontaktních údajů smluvních 

stran dojde řádným potvrzením oznámení druhou stranou ke změně oprávněného 

zaměstnance či kontaktních údajů strany bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě. 

14.7 Zhotovitel výslovně opravňuje Objednatele zveřejnit v souladu se ZZVZ a dalšími 

právními předpisy na svém profilu tuto Smlouvu včetně jejich případných změn 

a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky, jež je předmětem 

této Smlouvy, a případně seznam poddodavatelů Zhotovitele.  

Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli do patnácti (15) kalendářních dnů od 

obdržení výzvy učiněné Objednatelem veškeré údaje, které je povinen Objednatel 

uveřejnit podle ZZVZ a dalších právních předpisů a které má v dispozici Zhotovitel. 

14.8 A/ Případné změny nebo doplnění této Smlouvy mohou být realizovány po dohodě 

smluvních stran výhradně v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ a pouze 

formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami; 

dodatek v podobě e-mailových zpráv není přípustný.  



21 

 

B/ Pro podpisy dodatku v elektronické podobě se odst. 14.14 použije obdobně;  

osoby – oprávnění zaměstnanci smluvních stran nejsou oprávněny disponovat 

Smlouvou (tj. zejm. ji měnit / dodatkovat či činit jednání k jejímu ukončení), není-li 

smluvními stranami předem sjednáno jinak. 

C/ Smlouva, resp. práva ani povinnosti z ní, nesmějí být Zhotovitelem postoupena 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, přičemž Zhotovitel není 

oprávněn takovou cesní smlouvu uzavřít dříve, než mu prokazatelně dojde výslovný 

písemný souhlas s takovou dispozicí se Smlouvou (právy a povinnostmi z ní) ze strany 

Objednatele, a pak jen v tam uvedeném rozsahu výhradně v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ.  

D/ Porušení ujednání v odst. 14.8 písm. C/ je porušením Smlouvy podstatným 

způsobem Zhotovitelem. 

14.9 Pro případ uzavírání této Smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků smluvní strany vylučují 

použití ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. Zhotovitel na sebe přebírá 

nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

14.10 Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným / neúčinným / nevymahatelným, 

nebudou tím zbývající ustanovení Smlouvy nijak dotčena. Smluvní strany v takovém 

případě toto neplatné / neúčinné / nevymahatelné ustanovení nahradit 

ustanovením obsahem a účelem takovému neplatnému / neúčinnému / 

nevymahatelnému ustanovení nejbližším (které je v souladu s účinnými právními 

předpisy). 

14.11 Smluvní strany potvrzují, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění (dále jen „registr smluv“). Smluvní 

strany berou dále na vědomí, že tato Smlouva (jakož i její případný dodatek) nabývá 

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

14.12 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv; platnou Smlouvu zašle správci registru smluv  

k uveřejnění Objednatel. 

14.13 Nedílnou součástí Smlouvy tvoří tato příloha:  

Příloha č. 1: Ceník 

14.14 Smlouva je sepsána a smluvními stranami podepsána ve dvou (2) vyhotoveních 

v českém jazyce o totožném znění, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno (1) 

vyhotovení. 

Je-li Smlouva vyhotovena / uzavřena v elektronické podobě, považuje se za 

vyhotovenou v počtu vyhotovení potřebném pro každou ze smluvních stran, přičemž 

ke každému úplnému vyhotovení Smlouvy v elektronické podobě je třeba připojení 

elektronických podpisů obou smluvních stran v právní síle nikoliv nižší než tzv. 

uznávané elektronické podpisy. 

  



22 

 

Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah Smlouvy znám; smluvní strany prohlašují, že se budou 

ujednáními ve Smlouvě řídit. 

 

Objednatel 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

 

 

Zhotovitel 

 

V _____________ dne _____________ 

......................................................................... 

Tomáš Jílek  

předseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

......................................................................... 

Jan Vokřínek  

jednatel společnosti  

AXEN, s.r.o. 

 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

 

 

......................................................................... 

Tomáš Novotný 

místopředseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

 



Příloha č. 1 - Ceník

Veřejná zakázka: „Dynamický nákupní systém pro projektové práce a inženýrskou činnost – PD na výstavbu VO“ 

Místo: Praha 6, 13, 17
Zadavatel: THMP, a.s.

Účastník: AXEN, s.r.o. Datum: 03.08.2023

PČ Typ Popis M.j. Množství
Cena bez DPH / 

m.j.

Cena bez DPH 

celkem

1. prac

Zpracování projektové dokumentace pro územní řízení (DUR)/dokumentace pro územní 

souhlas (DUS), dokumentace pro zadání veřejné zakázky (DVZ), dokumentace pro 

provedení stavby (DPS) dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., zajištění podkladů a zajištění 

pravomocného územního rozhodnutí, vč. vyjádření dotčených orgánů státní správy 

(DOSS) a správců sítí 

a P6 - Doplnění VO ul. Ankarská x Nad Alejí kpl 1

b P6 - Doplnění + obnova VO Staré nám. kpl 1

c P6 - Na Rozdílu - Na Dlouhém lánu kpl 1

d P13 - Doplnění VO ul. Flöglova kpl 1

e P13 - Borovanského kpl 1

f P13-  Bucharova kpl 1

g P17 - Milotická x Halenkovská kpl 1

h P17 - hřiště Galandova kpl 1

ch P17 - Bazovského kpl 1

2. prac Autorský dozor hod 60

876 000,00 Kč

183 960,00 Kč

1 059 960,00 Kč

Účastník vyplní pouze takto vyznačená pole

Položka 2 (autorský dozor) bude čerpána dle potřeby objednatele a dle skutečně 

odpracovaných hodin, uvedené množství hodin slouží pouze pro potřeby nabídky.

Předmět dodávky

Celková nabídková cena v Kč bez DPH

DPH 21%:

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH:




